

Obiect: **Servicii de salubritate și evacuare a deșeurilor menajere**

**DEVIZ GENERAL**  
**pentru servicii de salubritate și evacuare a deșeurilor menajere**  
**s. Cărpineni, anul 2019**

**Valoarea de deviz 335436,73 lei**

Intocmit in prețuri curente 2018

Nr. d/o	Număr deviz local	Denumire capitole, obiecte, lucrări și cheltuieli	Unitate de măsură	Cantitatea	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Capitolul I. Lucrări de salubritate pe timp de vară</b>						
<b>Salubritate zona nr. 1 (str. Independ.)</b>						
1.1	Deviz local nr. 01-01-2019	Servicii de salubritate efectuate pe porțiuni de drum și trotuar cu înveliș din asfalt sau pavaj cu lungimea de 2,6 km și evacuarea deșeurilor la depozit. Sector de drum cuprins între intrsecția drumul local L568 cu str. Independenței (magazin „Olivia”) și intersecția str. Independenței cu str. Luceafărul	set	35	3243,94	113537,90
1.2	Deviz local nr. 01-02-2019	Cositul ierbii pe perimetrul exterior al stadionului, marginea drumului str. Independenței, monumentul jertvelor războiului, miniparc, zonă de odihnă și evacuarea deșeurilor la depozit.	set	6	6400,69	38404,14
<b>Salubritate zona nr. 2 (cimitir)</b>						
2.1	Deviz local nr. 01-03-2019	Colectarea și evacuarea gunoiului acumulat pe terenul cimitirelor în perioada aprilie-mai.	set	1	20890,57	20890,57
2.2	Deviz local nr. 01-04-2019	Colectarea și evacuarea gunoiului acumulat pe terenul cimitirelor în perioada iunie-noiembrie.	set	1	3520,10	3520,10
2.3	Deviz local nr. 01-05-2019	Salubritatea teritoriului adiacent cimitirelor pe tot perimetrul lor și evacuarea deșeurilor la depozit.	set	4	2573,87	10295,48
<b>Salubritate zona nr. 3(str. Gagarin)</b>						
3.1	Deviz local nr. 01-06-2019	Servicii de salubritate efectuate pe porțiuni de drum și trotuar cu înveliș din asfalt sau pavaj cu lungimea de 1,15 km și evacuarea deșeurilor la depozit. Sector cuprins între intrsecția str. Stefan Vodă cu str. Gagarin și spitalul Cărpineni	set	6	1566,89	9401,34
3.2	Deviz local nr. 01-07-2019	Cositul ierbii pe marginea drumului str. Gagarin cu lungimea 1,6 km și evacuarea deșeurilor la depozit	set	6	3285,77	19714,62
<b>Salubritate zona nr. 4 (str. Ștefan Vodă spre Bucos)</b>						
4.1	Deviz local nr. 01-08-2019	Lucrări de salubritate efectuate pe porțiuni de drum cu lungimea 2,55 km și evacuarea deșeurilor la depozit	set	5	3367,00	16835,00

		<b>Salubritate zona nr. 5 (str. Ștefan Vodă spre Hîncești)</b>				
5.1	Deviz local nr. 01-09-2019	Lucrări de salubritate efectuate pe marginea drumului, pe o porțiune cu lungimea 3,9 km și evacuarea deșeurilor la depozit. Lățimea medie a zonei de salubritate 1 m	set	2	6123,74	12247,48
		<b>Total cap. I</b>				<b>244846,63</b>
<b>Capitolul II. Lucrări de salubritate pe timp de iarnă</b>						
6.1	Deviz local nr. 01-10-2019	Deszăpezirea drumurilor, mecanizat și manual, răspîndirea materialului antiderapant.	set	2	7968,56	15937,12
		<b>Total cap. II</b>				<b>15937,12</b>
<b>Capitolul III. Alte lucrări</b>						
7.1	Deviz local nr. 01-11-2019	Lichidarea gunoiștelor neautorizate.	set	2	9373,43	18746,86
		<b>Total cap. III</b>				<b>18746,86</b>
		<b>Total</b>				<b>279530,61</b>
		<b>TVA 20,0%</b>				<b>55906,12</b>
		<b>TOTAL DEVIZ</b>				<b>335436,73</b>

ÎNTOCMIT: \_\_\_\_\_

Obiect: **Lucrări de salubritate comuna Cărpineni****DEVIZ LOCAL № 01-01-2019**

Lucrări de salubritate pentru un set de lucrări (o singură executare), zona nr. 1  
(str. Independenței, drum asfaltat și pietriș, sector de drum cuprins între intrsecția drumul local L568 cu  
str. Independenței (magazin „Olivia”) și intersecția str. Independenței cu str. Lucefărul, dist.=2,6 km)

Valoarea de deviz 3612,16 lei

Intocmit in prețuri curente 2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform măsurări	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea si înlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere cu lățimea medie 0,8 m pe fiecare margine a carosbilului	100m2	41,60	<u>36,82</u> 14,42	<u>1531,71</u> 599,87
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	280,00	22,40
2	D115A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea drumurilor și trotuarelor modernizate, de noroi si murdărie	100m2	12,00	<u>32,29</u> 32,29	<u>387,48</u> 387,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	57,66	32,29
3	Ts150A5 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	6,00	<u>23,85</u> 0,00	<u>143,10</u> 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	225,00	23,85
4	Preț de piață	Acumularea gunoiului depozitat pe marginea drumului în remorca tractorului T25A cu staționări frecvente, fără oprirea motorului în timpul staționării	km	4,80	<u>50,00</u> 0,00	<u>240,00</u> 0,00
		Tractor T25A	km	1,00	50,00	50,00
5	Tr11AA01C2 K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria II	t	6,00	<u>20,18</u> 20,18	<u>121,08</u> 121,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18

Total	lei	2423,37
Inclusiv salariu	lei	1108,43
Asigurări sociale și medicale	22,5%	249,40
Cheltuieli directe	100,00 +	2672,77
Cheltuieli de regie	14,5%	387,55
Total	100,00 +	3060,32
Beneficiu de deviz	6,0%	183,62
Total	100,00 +	3243,94
TVA	20,0%	648,79
Total	100,00 +	3892,73

Total deviz:

3612,16

Întocmit: \_\_\_\_\_

Obiect: **Lucrări de salubritate comuna Cărpineni****DEVIZ LOCAL № 01-02-2019**

**Lucrări de salubritate pentru un set de lucrări (o singură executare), zona nr. 1  
(Cositul ierbii: stadion, monumentul jertvelor războiului, mini parc, zone verzi,  
zonă de agrement, marginea trotuarelor)**

Valoarea de deviz 7680,83 lei

Intocmit in prețuri curente 2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform măsurărilor	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG01A K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Degajarea terenului de frunze si crengi, strângerea in gramezi	100m2	1,20	<u>93,41</u> 93,41	<u>112,09</u> 112,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,62	57,66	93,41
2	TsG14A K=3=1,000; M=1,00; III=1,00	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2	1,50	<u>35,75</u> 35,75	<u>53,63</u> 53,63
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,62	57,66	35,75
2	47-02-094-1 K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cosirea mecanizata si inlaturarea buruienilor la latimi de 1 m	ha	1,50	<u>2375,00</u> 0,00	<u>3562,50</u> 0,00
	090700	Masina de taiat arbusti 2,6 (3,5) kWt (c. p.)	h-ut	25,00	95,00	2375,00
3	TsG02A K=3=1,000; M=1,00; III=1,00	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	2,20	<u>379,40</u> 379,40	<u>834,68</u> 834,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	57,66	379,40
4	TsI50A5 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	10,00	<u>23,85</u> 0,00	<u>238,50</u> 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	225,00	23,85
5	TrI1AA01C2 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	10,00	<u>20,18</u> 20,18	<u>201,80</u> 201,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18

Total	lei	5003,20
Inclusiv salariu	lei	1202,20
Asigurări sociale și medicale	22,5%	270,50
Cheltuieli directe	100,00 +	5273,70
Cheltuieli de regie	14,5%	764,69
Total	100,00 +	6038,39
Beneficiu de deviz	6,0%	362,30
Total	100,00 +	6400,69
TVA	20,0%	1280,14
Total	100,00 +	7680,83
<b>Total deviz:</b>		<b>7680,83</b>

Intocmit: \_\_\_\_\_

Obiect: **Lucrări de salubritate comuna Cărpineni****DEVIZ LOCAL № 01- 03 - 2019**Lucrări de salubritate cimitir, luna aprilie-mai zona nr. 2

Valoarea de deviz 25068,68 lei

Intocmit in prețuri curente 2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform măsur-lor	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG01A K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Degajarea terenului de frunze și crengi și strângerea în gramezi	100m2	11,00	<u>93,41</u> 93,41	<u>1027,51</u> 1027,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6200	57,66	93,41
2	TrIIAA02C2 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Încărcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2	t	20	<u>25,95</u> 25,95	<u>519,00</u> 519,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,95
3	TrB01A1-1 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportul materialelor din grupa 1-3 (încărcare, așezare, descărcare, așezare), cu roabe pe pneuri, pe distanța de 10 m	t	24	<u>39,79</u> 39,79	<u>954,96</u> 954,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6900	57,66	39,79
4	Preț de piață	Încărcarea gunoiului menajer cu încărcătorul IUMZ-6AKM cu comandă hidraulică, descărcare în unități de transport	h-ut	48	<u>255,00</u> 0,00	<u>12240,00</u> 0,00
		Încărcător IUMZ-6AKM	h-ut	1,00	255,00	255,00
5	TsI50A5 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pământului cu autobasculanta la distanța de 5 km	t	80,00	<u>23,85</u> 0,00	<u>1908,00</u> 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	225,00	23,85

Total	lei	16649,47
Inclusiv salariu	lei	2501,47
Asigurări sociale și medicale	22,5%	562,83
Cheltuieli directe	100,00 +	17212,30
Cheltuieli de regie	14,5%	2495,78
Total	100,00 +	19708,08
Beneficiu de deviz	6,0%	1182,49
Total	100,00 +	20890,57
TVA	20,0%	4178,11
Total	100,00 +	25068,68
<b>Total deviz:</b>		<b>25068,68</b>

Întocmit: \_\_\_\_\_

Obiect: Lucrări de salubritate comuna Cărpineni**DEVIZ LOCAL № 01-04-2019**Lucrări de salubritate cimitir, luna iunie-decembrie zona nr. 2

Valoarea de deviz 4224,12 lei

Intocmit in prețuri curente 2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform măsurilor	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG01A K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Degajarea terenului de frunze și crengi și strângerea în gramezi	100m2	3,50	93,41 93,41	326,94 326,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6200	57,66	93,41
2	Tr11AA02C2 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Încărcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2	t	8,00	25,95 25,95	207,60 207,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,95
3	Preț de piață	Încărcarea gunoiului menajer cu încărcătorul IUMZ-6AKM cu comandă hidraulică, descărcare în unități de transport	h-ut	6,00	255,00 0,00	1530,00 0,00
		Încărcător IUMZ-6AKM	h-ut	1,00	255,00	255,00
4	Ts150A5 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pământului cu autobasculanta la distanța de 5 km	t	30,00	23,85 0,00	715,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	225,00	23,85

Total	lei	2780,04
Inclusiv salariu	lei	534,54
Asigurări sociale și medicale	22,5%	120,27
Cheltuieli directe	100,00 +	2900,31
Cheltuieli de regie	14,5%	420,54
Total	100,00 +	3320,85
Beneficiu de deviz	6,0%	199,25
Total	100,00 +	3520,10
TVA	20,0%	704,02
Total	100,00 +	4224,12
<b>Total deviz:</b>		<b>4224,12</b>

Întocmit: \_\_\_\_\_

Obiect: **Lucrări de salubritate comuna Cărpineni****DEVIZ LOCAL № 01-05-2019**  
Lucrări de salubritate teritoriul adiacent cimitir, zona nr. 2

Valoarea de deviz 3088,64 lei

Intocmit in prețuri curente 2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform măsurărilor	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG02A K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	1,00	<u>379,40</u> 379,40	<u>379,40</u> 379,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	57,66	379,40
2	TsG01A K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Degajarea terenului de frunze si crengi și stringerea in gramezi	100m2	4,00	<u>93,41</u> 93,41	<u>373,64</u> 373,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6200	57,66	93,41
3	47-02-094-1 K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cosirea mecanizata si inlaturarea buruienilor la latimi de 1 m	ha	0,30	<u>2375,00</u> 0,00	<u>712,50</u> 0,00
	090700	Masina de taiat arbusti 2,6 (3,5) kWt (c. p.)	h-ut	25,00	95,00	2375,00
4	Tr11AA01C2 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	10,00	<u>20,18</u> 20,18	<u>201,80</u> 201,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18
5	Ts150A5 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	10,00	<u>23,85</u> 0,00	<u>238,50</u> 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	225,00	23,85

Total	lei	1905,84
Inclusiv salariu	lei	954,84
Asigurări sociale și medicale	22,5%	214,84
Cheltuieli directe	100,00 +	2120,68
Cheltuieli de regie	14,5%	307,50
Total	100,00 +	2428,17
Beneficiu de deviz	6,0%	145,70
Total	100,00 +	2573,87
TVA	20,0%	514,77
Total	100,00 +	3088,64
<b>Total deviz:</b>		<b>3088,64</b>

Întocmit: \_\_\_\_\_

Obiect: **Lucrări de salubritate comuna Cărpineni****DEVIZ LOCAL № 01-06-2019**

**Lucrări de salubritate pentru un set de lucrări (o singură executare), zona nr. 3  
(str. Gagarin, Donici, drum asfalt, Sector cuprins între intrsecția str. Stefan Vodă – str. Gagarin și  
spitalul Cărpineni, dist.=1,15 km)**

Valoarea de deviz **1880,27 lei**

Intocmit in prețuri curente 2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform măsur-lor	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curățirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere cu lățimea medie 0,8 m pe fiecare margine a carosabilului	100m2	18,40	<u>36,82</u> 14,42	<u>677,49</u> 265,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,25	57,66	14,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	280,00	22,40
2	D115A K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curățirea drumurilor modernizate, de noroi și murdarie	100m2	6,00	<u>32,29</u> 32,29	<u>193,74</u> 193,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,56	57,66	32,29
3	Tr11AA02C2 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2	t	4,00	<u>20,18</u> 20,18	<u>80,72</u> 80,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,35	57,66	20,18
4	Preț de piață	Acumularea gunoierului depozitat pe marginea drumului în remorca tractorului T25A cu staționări frecvente, fără oprirea motorului în timpul staționării	km	2,30	<u>50,00</u> 0,00	<u>115,00</u> 0,00
	3410540000006	Tractor T25A	km	1,00	50,00	50,00
5	Ts150A3 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	6,00	<u>17,10</u> 0,00	<u>102,60</u> 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	225,00	17,10

Total	lei	1169,55
Inclusiv salariu	lei	539,79
Asigurări sociale și medicale	22,5%	121,45
Cheltuieli directe	100,00 +	1291,00
Cheltuieli de regie	14,5%	187,20
Total	100,00 +	1478,20
Beneficiu de deviz	6,0%	88,69
Total	100,00 +	1566,89
TVA	20,0%	313,38
Total	100,00 +	1880,27
<b>Total deviz:</b>		<b>1880,27</b>

Întocmit: \_\_\_\_\_



Obiect: **Lucrări de salubritate comuna Cărpineni****DEVIZ LOCAL № 01-07-2019**Lucrări de salubritate pentru un set de lucrări, zona nr. 3  
(Cositul ierbii marginea drumului și evacuarea deșeurilor acumulate, str. Gagarin)Valoarea de deviz **3942,92 lei**

Intocmit in prețuri curente 2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform măsurărilor	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG01A K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Degajarea terenului de frunze si crengi, strângerea in gramezi	100m2	0,80	<u>93,41</u> 93,41	<u>74,73</u> 74,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,62	57,66	93,41
2	47-02-094-1 K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cosirea mecanizata si inlaturarea buruienilor la latimi de 1 m	ha	0,80	<u>2375,00</u> 0,00	<u>1900,00</u> 0,00
	090700	Masina de taiat arbusti 2,6 (3,5) kWt (c. p.)	h-ut	25,00	95,00	2375,00
3	TsG02A K=3=1,000; M=1,00; III=1,00	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	1,00	<u>379,40</u> 379,40	<u>379,40</u> 379,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	57,66	379,40
4	TsI50A3 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	6,00	<u>17,10</u> 0,00	<u>102,60</u> 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	225,00	17,10
5	TrI1AA01C2 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	6,00	<u>20,18</u> 20,18	<u>121,08</u> 121,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18

Total	lei	2577,81
Inclusiv salariu	lei	575,21
Asigurări sociale și medicale	22,5%	129,42
Cheltuieli directe	100,00 +	2707,23
Cheltuieli de regie	14,5%	392,55
Total	100,00 +	3099,78
Beneficiu de deviz	6,0%	185,99
Total	100,00 +	3285,77
TVA	20,0%	657,15
Total	100,00 +	3942,92

**Total deviz:****3942,92**

Obiect: **Lucrări de salubritate comuna Cărpineni****DEVIZ LOCAL № 01-08-2019**Lucrări de salubritate pentru un set de lucrări, zona nr. 4  
(str. Șt. Vodă, drum asfaltat, intersecție str. Gagarin cu str. Ștefan Vodă - Bucos, dist.= 2,55 km)

Valoarea de deviz 4040,40 lei

Intocmit in prețuri curente 2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform măsurări	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI15A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea drumurilor modernizate de noroi si muradarie cu lățimea 1 m pe fiecare margine a carosabilului	100m2	51,00	<u>32,29</u> 32,29	<u>1646,79</u> 1646,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	57,66	32,29
2	TsI50A3 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	12,00	<u>17,10</u> 0,00	<u>205,20</u> 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	225,00	17,10
3	TrI1AA01C2 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	12,00	<u>20,18</u> 20,18	<u>242,16</u> 242,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18
4	Preț de piață	Acumularea gunoiului depozitat pe marginea drumului în remorca tractorului T25A cu staționări frecvente, fără oprirea motorului în timpul staționării	km	5,10	<u>50,00</u> 0,00	<u>255,00</u> 0,00
	3410540000006	Tractor T25A	km	1,00	50,00	50,00

Total	lei	2349,15
Inclusiv salariu	lei	1888,95
Asigurări sociale și medicale	22,5%	425,01
Cheltuieli directe	100,00 +	2774,16
Cheltuieli de regie	14,5%	402,25
Total	100,00 +	3176,41
Beneficiu de deviz	6,0%	190,58
Total	100,00 +	3367,00
TVA	20,0%	673,40
Total	100,00 +	4040,40
<b>Total deviz:</b>		<b>4040,40</b>

Întocmit: \_\_\_\_\_

Obiect: **Lucrări de salubritate comuna Cărpineni****DEVIZ LOCAL № 01- 09- 2019****Lucrări de salubritate pentru un set de lucrări, zona nr. 5  
(salubritate marginea drumului cu lungimea 3,9 km, str Ștefan Vodă spre Hîncești)****Valoarea de deviz 7348,48 lei**

Intocmit in prețuri curente 2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform măsurărilor	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG01A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Degajarea terenului de frunze si crengi, stringerea in gramezi	100m2	39,00	93,41 93,41	3642,99 3642,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6200	57,66	93,41
2	TsI50A5 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	12,00	23,85 0,00	286,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	225,00	23,85
3	TrI1AA01C2 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	12,00	20,18 20,18	242,16 242,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18

Total	lei	4171,35
Inclusiv salariu	lei	3885,15
Asigurări sociale și medicale	22,5%	874,16
Cheltuieli directe	100,00 +	5045,51
Cheltuieli de regie	14,5%	731,60
Total	100,00 +	5777,11
Beneficiu de deviz	6,0%	346,63
Total	100,00 +	6123,74
TVA	20,0%	1224,75
Total	100,00 +	7348,48
<b>Total deviz:</b>		<b>7348,48</b>

Întocmit: \_\_\_\_\_

Obiect: **Lucrări de salubritate comuna Cărpineni****DEVIZ LOCAL № 01-10-2019**  
**Lucrări de salubritate pe timp de iarnă, s Cărpineni**Valoarea de deviz **8446,67 lei**

Intocmit in prețuri curente 2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform măsurări	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI73A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curățirea drumurilor de zapada în linie cu tractor cu lamă înclinată,	1 km	65,00	<u>30,00</u> 0,00	<u>1950,00</u> 0,00
	2952500005001	Tractor	h-ut	0,2000	150,00	30,00
2	DI60A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	80,00	<u>38,40</u> 0,00	<u>3072,00</u> 0,00
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,2000	150,00	30,00
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0,0560	150,00	8,40
3	Tr11AA01C2 K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria II (80x0,2x1,2)	t	19,20	<u>20,18</u> 20,18	<u>387,46</u> 387,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18
4	Tr11AA01C2 K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria II	t	4,00	<u>20,18</u> 20,18	<u>80,72</u> 80,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18
5	TsI50A5 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	24,00	<u>23,85</u> 0,00	<u>286,20</u> 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	225,00	23,85
6	DI62A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2	8,00	<u>78,04</u> 33,04	<u>624,32</u> 264,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	57,66	33,04
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,3000	150,00	45,00

Total	lei	6400,70
Inclusiv salariu	lei	732,50
Asigurări sociale și medicale	22,5%	164,81
Cheltuieli directe	100,00 +	6565,51
Cheltuieli de regie	14,5%	952,00
Total	100,00 +	7517,51
Beneficiu de deviz	6,0%	451,05
Total	100,00 +	7968,56
TVA	20,0%	1593,71
Total	100,00 +	8446,67
<b>Total deviz:</b>	<b>Lei</b>	<b>8446,67</b>

Întocmit: \_\_\_\_\_

Obiect: **Lucrări de salubritate comuna Cărpineni****DEVIZ LOCAL № 01-11-2019**  
**Lucrări de salubritate, lichidarea gunoiștilor neautorizate**

Valoarea de deviz 11248,12 lei

Intocmit in prețuri curente 2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform măsurărilor	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC18B1 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Săpătură mecanică cu buldozer pe tractor pe șenile de 65-80 c. p., inclusiv împingerea pământului până la 10 m, în teren catg. 2 (grămădirea pământului surplus cu împingerea până la 10 m)	100 m <sup>3</sup>	0,30	<u>685,00</u> 0,00	<u>205,50</u> 0,00
	2952260003553	Buldozer pe șenile până la 65-80 cp	h-ut	2,74	350,00	685,00
2	TsD02A1 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Împrastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m <sup>3</sup>	0,45	<u>381,50</u> 0,00	<u>343,35</u> 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,09	350,00	381,50
3	TsE04A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Nivelarea terenului natural și a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe șenile 65-80 cp, prin tăierea damburilor și împingerea în goluri a pământului săpat, teren catg. I și II	100 m <sup>2</sup>	3,50	<u>43,75</u> 0,00	<u>153,12</u> 0,00
	2952260003553	Buldozer pe șenile până la 65-80 cp	h-ut	0,125	350,00	43,75
4	Preț de piață	Încărcarea gunoiului menajer cu încărcătorul IUMZ-6AKM cu comandă hidraulică descărcare în unități de transport	h-ut	18,00	<u>255,00</u> 0,00	<u>4590,00</u> 0,00
		Încărcător IUMZ-6AKM	h-ut	1,00	255,00	255,00
5	TsI50A5 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	56,00	<u>26,50</u> 0,00	<u>1484,00</u> 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	250,00	26,50
6	TsE01B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m <sup>2</sup>	1,60	<u>483,19</u> 483,19	<u>773,10</u> 773,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,19

Total	lei	7549,07
Inclusiv salariu	lei	773,10
Asigurări sociale și medicale	22,5%	173,95
Cheltuieli directe	100,00 +	7723,02
Cheltuieli de regie	14,5%	1119,84
Total	100,00 +	8842,86
Beneficiu de deviz	6,0%	430,57
Total	100,00 +	9373,43
TVA	20,0%	1874,69
Total	100,00 +	11248,12
<b>Total deviz:</b>		<b>11248,12</b>

Întocmit: \_\_\_\_\_